ニュースレポート

令和７年１２月１０日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課  保護支援係

タイトル   民生委員児童委員、主任児童委員の一斉改選について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

民生委員児童委員、主任児童委員の一斉改選について

日  時

任期：令和７年 12月 1日～令和１０年 11月 30日

場所・住所

             －

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

令和７年 12 月 1 日付けで、民生委員児童委員及び主任児童委員の一斉改選が

行われました。委嘱される委員は、民生委員児童委員１０５名（新任４０名、再任

６５名）、主任児童委員 5名（新任 1名、再任 4名）です。

担当地区で援助を必要とする方の相談に応じ、必要な助言や支援を行います。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部 社会福祉課 保護支援係

担当者名：植木

電 話：0791-43-6807         内線（  2133  ）

F A X：0791-45-3396

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

民生委員児童委員、主任児童委員の一斉改選

任期：令和 7 年 12 月 1 日～令和 10年 11 月 30日

 令和 7 年 12月 1日付けで、民生委員児童委員及び主任児童委員の一斉改選が行われまし

た。担当地区で援助を必要とする方の相談に応じ、必要な助言や支援を行います。

赤穂地区（ １７名）

津 野  喜久子

守 岡  昭 文

虎 津  禎 一

元 岡  素 子

西 野  照 世

湯 元  眞美子

陰 山  透

鈴 木  英 利

備 生  千 香

大 釜  江里子

千 﨑  恵 子

西 畑  真 美

材 木  愛 子

岩 井  伸 一

塩 江  千 津

中 川  尚 子

岡 本  正 利

城西地区（１４名）

大 釜  好 子

山 本  富 生

小 池  秀 典

北 川  明 美

亀 谷  早 苗

中 川  俊 和

塩 江  清 江

鴈 金  伸 一

村 阪  やす子

舛 田  三 郎

沼 田  稔

平 井  和 子

是 澤  秀 二

西 中  和 美

塩屋地区（１７名）

田 中  一 正

小木   優

 田  洋 介

水 野  希代子

濱 村  和 志

高 橋  一 郎

札 場  日出雄

山 本  陽 三

堂 園  敏 己

稲 見  仁 江

西 川  長 子

作 本  正 登

岡 田  美智子

濱 田  朋 枝

山 口  五 月

竹 林  勇

大 道  訓 敏

西部地区（７名）

大 西  克 典

大 毛  直 助

井 延  由美子

小 泉  世津子

杉 本  日出美

松 本  さえ子

浦 元  司

尾崎地区（１６名）

薮 野   子

頓 田  清 子

山 下  眞理子

山 崎  直 子

坪 田   枝

馬 場  幸 子

門    宏 樹

田 口  由 紀

藤 井  利 樹

大 西  直 樹

間 鍋  順 一

有 年  江三子

山 口  長 子

三 宅  伸 治

司 波  伸 作

髙 田  泉

御崎地区（９名）

米 田  絹 子

鈴 木  良 正

安 原  美智子

金 谷  明 美

宮 本  浩

天 野  姿 子

山 本  精 一

高 杉  育 代

岡 田  政 義

坂越地区（１０名）

前 田  小百合

寺 田  訓 子

池 田  綾 美

武 内  悟

宮 本  眞理子

照 本  千 生

西 崎  ひとみ

菅 野  浩 基

岡 田  澄 子

酒 井  克 代

高雄地区（６名）

松 原  泰 弘

西 本  弘

古 森  雄 三

松 本  敏 浩

髙 田  寿 也

望 月  博 子

有年地区（９名）

 本  茂 美

松 井  祥 代

西 山  寧 子

大 田  正 之

中 田  光 博

三 上  順 子

下 野  政 嗣

松 田  静

八 瀬  和 子

主任児童委員（５名）

松 村  裕 子

梶   弘 子

睦 谷  美恵子

岩 元  由 季

藤 原  美 佐